
 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 ноября 2025 года                     с. Ботаническое                           № 213 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Ботанического сельского  

поселения от 30 октября 2025 № 201 

«Об утверждении Положения о порядке  

организации и проведения торгов на право  

заключения договоров на размещение  

нестационарных торговых объектов,  

нестационарных объектов для оказания  

услуг на земельных участках, находящихся  

в муниципальной собственности, на территории  

Ботанического сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным 

законом № 33-ФЗ от 20 марта 2025 года «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, согласно 

экспертному заключению Министерства юстиции Республики Крым от 12 

ноября 2025 года, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление администрации Ботанического сельского 

поселения от 30 октября 2025 № 201«Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения торгов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов 

для оказания услуг на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, на территории Ботанического сельского поселения» (далее – 

Постановление) следующие изменения:  

1.1. В преамбуле Постановления название постановления Совета 

министров Республики Крым № 402 от 23.08.2016г. «Об утверждении 

Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых 



 

объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым» 

изложить в следующей редакции: 

««Об утверждении Порядка размещения и функционирования 

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов  для оказания 

услуг на территории муниципальных образований в Республике Крым»». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в 

сетевом издании «Официальный сайт Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 83470 от 

13.07.2022 (https://admbotanika.ru/) и на информационных стендах 

Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования.  

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
Председатель Ботанического сельского совета -  

глава администрации 

Ботанического сельского поселения     О.А. Шевченко 

 

https://admbotanika.ru/

